### CONSTITUTIO UNIGENITUS.

42 **C**onstitutio Unigenitus tantam sibi vindicat auctoritatem, & obsequium, ut eidem publice refragantibus, veluti notoriis, ac publicis peccatoribus, denegandum sit Sanctissimum Viaticum, Bened. XIV. constituit. *incipit*. Ex omnibus §. 3. Publici autem, atque notorii sunt refractarii, in casu, de quo agitur, quicumque per sententiam à Judice competente prolata, et declarati sunt, eo nomine, quod debitam prædictæ constitutioni Unigenitus venerationem, obsequium, & obedientiam contumaciter denegaverint: Quicumque etiam hujusmodi contumacia reos se in Judio confessi sunt. Ac præterea illi, qui quamvis nec à Judice condemnati, neque reatum suum in Judio confessi fuerint, nihilominus, vel eo tempore, quo sacrum Viaticum suscepturi sunt, propriam inobedientiam, & contumaciam adversus constitutionem Unigenitus sponte profiterentur; vel in antea-ctæ vite recursu aliquid evidenter commisisse videntur, manifeste oppositum venerationi, obsequio, & obedientiæ, eidem constitutioni debite, in eoque facto moraliter perseverare, quod ita vulgo cognitum est, ut publicum scandalum inde exortum non adhuc cessaverit. Sunt verba præcisè dictæ constitutionis sub §. 4.

(D. Clemens XI. Romanus Pontifex, Divique Petri Successor, Jesu Christi Vicarius, Caput, Pater, Catholicæ ecclesie, ac Apostolicæ Pastor universalis, infallibilis fidei Magister, per cuius os Spiritus Sanctus suæ sponte Catholicæ ecclesie loquitur, sicut antiquitus locutus est per Prophetas, ne ulterius prava dogmata Janseniana, & Quesnelliana, tamquam sectæ perditionis serperentur, constitutionem supra enuntiatam publicari mandavit, per quam non minus quam unam, & centum propositiones condemnavit, cum penis in contravenientes decernendo; nihil mirum, si prædicta constitutio in hoc opere inseratur, utpote hispanicæ regionis toto intimo cordis affectu, æquale humilitate obsequium eidem & reverentiam debitam præstiterint, similique ratione constitutio altera ab eodem Sanctissimo Domino Nostro ex throno apostolico edita, in qua omnes Jesu Christi fideles omnis nationis, quæ sub caelo est, jubet, hæreticos vitare adversarios: quæ quidem constitutio *incipit*. Pastoralis officii: ideo ad litteram utraq; subsequitur:

Universis Christi Fidelibus salutem, & apostolicam benedictionem.

**U**nigenitus Dei Filius pro nostra, & totius mundi salute Filius hominis factus, dum discipulos suos doctrina veritatis instrueret, universamque ecclesiam suam in Apostolis erudiret, presentia disponens, & futura prospiciens, præclaro, ac saluberrimo documento nos admonuit, ut attenderemus à falsis Prophetis, qui veniunt ad nos in vestimentis ovium, quorum nomine potissimum demonstrantur magistri illi mendaces, & in deceptione illusores, qui ex splendida pietatis specie prava dogmata latent insinuantes, introducunt sectas perditionis sub imagine sanctitatis, utque facilius incautos obrepant, quasi deponentes lupinam pellem, & sese divinæ legis sententiis, vel ut quibusdam ovium vellibus obvolvunt, Sanctarum Scripturarum, adeoque etiam ipsius novissimi Testamenti verbis, quæ multipliciter in suam, aliorumque perditionem depravant, nequiter abutuntur: antiqui scilicet, à quo progeniti sunt, mendacii parentis exemplo, ac magisterio edocti, nullam omnino esse ad fallendum expeditiorem viam, quam ut ubi nefarii erroris subintroducitur fraudolentia, ibi Divinorum Verborum prætentatur auctoritas.

His non vere divinis monitis instructi, ubi primam, non sine intima cordis nostri amaritudine, acceptimus, librum quemdam gallico idiomate olim impressum, & in plures tomos distributum, sub titulo: *Le Nouveau Testament en François, avec des réflexions morales sur chaque verset* &c. A Paris 1699. Alii vero: *Abbrégé de la morale de l'Évangile, des Actes des Apôtres, des Épîtres de S. Paul, des Épîtres Canoniques, & de l'Apocalypse, ou Pensées Chrétiennes sur le texte des Livres Sacrés*, &c. A Paris 1693. & 1694. Tametsi aliàs à nobis damnatum, ac reuera catholicis veritatibus pravarum doctrinarum mendacia multifariam permittent, adhuc tamen tamquam ab omni errore immunem à pluribus haberi, Christi fidelium manibus passim obtundi, ac nonnullorum novas semper tentantium consilio, & opera studiose nimis quaque versum disseminari, etiam latine redditum, ut perniciosæ institutionis contagium, si fieri possit, pertransseat de gente in gentem, & de regno ad populum alterum: versutis hujusmodi seductionibus, atque fallacis creditum nobis Dominicum gregem in viam perditionis sensim abduci summopere doluimus: adeoque pastoralis non minus curæ nostræ stimulis, quam frequentibus orthodoxæ fidei zelatorum querelis, maxime vero complurium venerabilium fratrum, præsertim Galliæ Episcoporum, literis, ac precibus excitati, gliscenti morbo, qui etiam aliquando posset in deteriora quaque prorruere, validiori aliquo remedio obviam ire decrevimus.

Et quidem ad ipsam ingrumentis mali causam providè nostræ considerationis intuitum convertentes, perspicue novimus summam hujusmodi libri perniciem, ideo potissimum progredi, & invalescere, quod eadem intus lateat, & velut improba sanies, non secto ulcere, foras erumpat; cum liber ipse primo aspectu legentes specie quadam pietatis illiciat; molli enim sunt sermones jus super oleum: sed ipsi sunt jacula, & quidem intento arcu ita ad nocendum parata, ut sagittæ in obscuro rectos corde. Nihil propterea opportunius, aut salubrius præstari à nobis posse arbitrari sumus, quam si falacem libri doctrinam generatim solummodo à nobis hæctenus indicatam, pluribus sigillatim ex eo excerptis propositionibus, distinctis, & apertis explicaremus, atque universis Christi fidelibus noxia zizaniorum semina è medio tritici, quo tegebantur educta, velut ob oculos exponeremus. Ita nimirum denudatis, & quasi in propatulo positus, non uno quidem, aut altero, sed plurimis, gravissimisque, tum pridem damnatis, tum etiam nove adinventis erroribus, plane confidimus, benedicente Domino,